
26 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1572 - Pág  01 a 02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: Nº
2018.10.24.001. ORIGEM: TIPO
DE LICITAÇÃO:

GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA

09h do dia 09/11/2018 REALIZARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.24.001

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP(SRP) N°
2018.10.10.001-AMT. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.10.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.12– A
Secretaria Municipal de Saúde,

2018.07.25.002

OBJETO:

D O TA Ç Õ E S
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21.                              , ELEMENTO DE
DESPESA 4.4.90.52. - CONTRATADO: AN VASCONCELOS
JUNIOR - ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.140,00 (três mil cento e
quarenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 19 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA –ERRATA
AO EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180612003.03
2018.06.12.003

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE SAÚDE – SMS.

MENOR PREÇO POR ITEM. A Pregoeira da
Comissão de Pregão I do
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que às , licitação na modalidade

objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E UTENSÍLIOS CLÍNICOS AMBULATORIAIS COM ESCOPO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações
técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL.
CAUCAIA/CE, 25 de outubro de 2018.

-
PROCESSO Nº 2018.10.10.001 - A Pregoeira designada pela Portaria nº
0532018, torna público que o Gestor de Despesas daAutarquia Municipal
de Trânsito de Caucaia homologou o procedimento licitatório do Pregão
Presencial nº 2018.10.10.001, Registro de Preços visando a

. Homologado o objeto da licitação para a
empresa

, com o valor global de

comparecer no Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar da publicação desta convocação, firmar a respectiva Ata de
Registro de Preços. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018.

torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO
Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E .

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

Ana Paula Lima Marques -
PREGOEIRA– CPI.

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO
(AMT) DE CAUCAIA/CE

NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF)
04.770.238/0005-80 R$ 299.500,00 (Duzentos e
Noventa e Nove Mil e Quinhentos Reais. Portanto, fica convocada a

ANA PAULA
LIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

MUNICIPAL DE SAÚDE. AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA REESTRUTURAR E
EXPANDIR O ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NO CENTRO
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES
BÁSICAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria Municipal de Saúde

AAutarquia de
Trânsito do Município de Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido
do processo de adesão à Ata de Registro de Preços a seguir: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2018.06.12.005. ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Autarquia
de Trânsito do Município de Caucaia/CE. ÓRGÃO GERENCIADOR
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE. : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO, CONFORME
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.06.12.005,
GERENCIADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE.

VALOR GLOBAL:
FUNDAMENTO LEGAL:

Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º,
Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e
Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 25 de outubro de 2018. Carlos
Augusto Cavalcante Cunha, Presidente da Autarquia Municipal de
Trânsito.

ASecretaria do
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo do Município de Caucaia/CE
faz publicar o extrato resumido do processo de adesão àAta de Registro
de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
2018.06.12.005. ÓRGÃO REQUISITANTE DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo.
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. :
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, CONFORME ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.06.12.005,
GERENCIADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE.

VALOR GLOBAL:
.

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de
outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto

OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0621.10.301.0013.2.023,
elemento de despesa 4.4.90.52.00. - CONTRATADO: JOSÉ
NERGINO SOBREIRA – EPP. Na pulibação do Extrato de
Contrato no Diário Oficial do Municipio publicadao na edição do
dia 16/10/2018 Página 01 conforme alterações ao texto que se segue:
Onde se lê: VALOR GLOBAL: R$ 23.280,00 (vinte e três mil
duzentos e oitenta reais); Leia-se: R$ 2.328,00 (dois mil trezentos e
vinte e oito reais). Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 26 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2018.10.24.002 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

OBJETO

FAVORECIDOS: FRANCISCO RENE
MEDEIROS DE MORAIS, R$ 2.724,00 (dois
mil, setecentos e vinte e quatro reais).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2018.10.24.003 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONAINTERNA) –

OBJETO

FAVORECIDO: FRANCISCO RENE
MEDEIROS DE MORAIS, R$ 777,60
(setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Outubro de 2018 - Nº 1572

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Estadual nº 28.087/06 eArt. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 25 de outubro
de 2018. Laís de Miranda Sales Rocha - Secretária Municipal do Trabalho,
Emprego e Empreendedorismo.

A Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano e Ambiental de Caucaia/CE torna público o extrato
do Instrumento Contratual nº 2018.10.03.001-01, resultante do
PROCESSOADMINISTRATIVO EADESÃO ÀATADE REGISTRO DE
PREÇOS nº 2018.06.12.005. UNIDADE ADMINISTRATIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
A M B I E N TA L : A Q U I S I Ç Õ E S D E G Ê N E R O S
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2018.06.12.005, gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.01.04.122.0091.2.245 ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.30.00.

VALOR GLOBAL R$ 1.357,20 (hum mil
trezentos e cinqüenta e sete reais e vinte centavos) VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELA CONTRATADA: Francisco Rene Medeiros de Morais. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Daniel Leite Cavalcante. Caucaia/CE, 17 de
outubro de 2018. - Daniel Leite Cavalcante - Ordenador de despesas da
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano eAmbiental.

A Secretaria de
Saúde do Município, torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO CONTRATO Nº 2018.10.03.001-01 -

:

O B J E TO

CONTRATADA: FRANCISCO RENE
MEDEIROS DE MORAIS. :

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

2018.10.02.001
.

OBJETO:

empresa para locação de consultório odontológico, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

R$ 2.310.000,00 (dois milhões trezentos e dez mil reais).
12 (doze) meses a partir da data de

sua assinatura.

Maria Cleonice dos Santos Caldas.
Secretaria de Saúde do Município Caucaia/CE, 24 de outubro de 2018.

A Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano e Ambiental de Caucaia/CE torna público o extrato
do Instrumento Contratual nº 2018.10.03.001-02, resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO E ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 2018.06.12.005. UNIDADE ADMINISTRATIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL : AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2018.06.12.005, gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.01.04.122.0091.2.245
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

VALOR
GLOBAL R$ 137,40 (cento e trinta e sete reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Vínicius de Araújo Ribeiro.
ASSINAPELACONTRATANTE: Daniel Leite Cavalcante. Caucaia/CE,
17 de outubro de 2018. - Daniel Leite Cavalcante - Ordenador de despesas
da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano eAmbiental.

EMPRESA REGISTRADA: DIOTEC COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO IND. E HOSPITALAR LTDA, VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELA CONTRATADA: Leandro Nishida
Wanderley. ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA:

Ordenadora de Despesas da
de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO CONTRATO Nº 2018.10.03.001-02 -

:

OBJETO

CONTRATADA: SOL
NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

: .


